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Tipo Ingresos Gastos Financiamiento
Resultados operativos 

(% de gestión cumplida)

Link para descargar la cédula presupuestaria 

mensual a nivel de tipo de gasto

Corriente 86,802.73 86,802.73 Fondos Fiscales 100.00%

Inversión 813,637.23 813,637.23 Interno / Externo 100.00%

Total 900,439.96 900,439.96

Tipo Ingresos Gastos Financiamiento
Resultados operativos 

(% de gestión cumplida)

Link para descargar el presupuesto anual 

liquidado

Corriente 84,621.85 84,621.85 Fondos Fiscales 100.00%

Inversión 767,386.28 767,386.28 Interno / Externo 100.00%

Total 852,008.13 852,008.13

Link para descargar el listado de 

destinatarios de recursos públicos

(032)795-825 Ext 101

100.00%

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

Monto total del presupuesto anual liquidado (ejercicio fiscal anterior)

cedula de gastos del año 2019

cedula de gasto del mes de febrero 2020

pametapuy17@gmail.com

5/3/2020

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL e):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

DIRECCIÓN FINANIERA 

ECON. PAMELA TAPUYRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL e):

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

g) Información total sobre el presupuesto anual que administra la institución, especificando ingresos, gastos, financiamiento y resultados operativos de 

conformidad con los clasificadores presupuestales, así como liquidación del presupuesto, especificando destinatarios de entrega de recursos públicos

MENSUALPERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

100.00%

Monto total del presupuesto anual 

Destinatario de entrega de recursos públicos
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL RURAL DE SHELL

 6,484.99 86,802.73 0.00 86,802.73GASTOS CORRIENTES  80,317.74 80,317.74 6,485.9211111111115  6,484.99

 5,945.29 80,590.73 0.00 80,590.73GASTOS EN PERSONAL  74,645.44 74,645.44 5,946.22111111111151  5,945.29

 5,231.00 62,772.00 0.00 62,772.00Remuneraciones Basicas  57,541.00 57,541.00 5,885.1611111111115101  5,231.00

 5,231.00 62,772.00 0.00 62,772.00Remuneraciones Unificadas  57,541.00 57,541.00 5,885.1611111111115101050  5,231.00

 0.00 7,631.00 0.00 7,631.00Remuneraciones Complementarias  7,631.00 7,631.00 0.0011111111115102  0.00

 0.00 5,231.00 0.00 5,231.00Decimotercer Sueldo  5,231.00 5,231.00 0.0011111111115102030  0.00

 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00Decimocuarto Sueldo  2,400.00 2,400.00 0.0011111111115102040  0.00

 714.29 10,187.73 0.00 10,187.73Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,473.44 9,473.44 61.0611111111115106  714.29

 595.59 7,147.08 0.00 7,147.08Aporte Patronal  6,551.49 6,551.49 0.0011111111115106010  595.59

 118.70 3,040.65 0.00 3,040.65Fondo de Reserva  2,921.95 2,921.95 61.0611111111115106020  118.70

 534.00 3,112.00 0.00 3,112.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,578.00 2,578.00 534.00111111111153  534.00

 534.00 2,912.00 0.00 2,912.00Servicios Basicos  2,378.00 2,378.00 534.0011111111115301  534.00

 279.61 300.00 0.00 300.00Agua Potable  20.39 20.39 279.6111111111115301010  279.61

 64.81 1,382.00 0.00 1,382.00Energia Electrica  1,317.19 1,317.19 64.8111111111115301040  64.81

 189.58 1,230.00 0.00 1,230.00Telecomunicaciones  1,040.42 1,040.42 189.5811111111115301050  189.58

 0.00 200.00 0.00 200.00Gastos en Informatica  200.00 200.00 0.0011111111115307  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  200.00 200.00 0.0011111111115307020  0.00

 5.70 3,100.00 0.00 3,100.00OTROS GASTOS CORRIENTES  3,094.30 3,094.30 5.70111111111157  5.70

 5.70 3,100.00 0.00 3,100.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  3,094.30 3,094.30 5.7011111111115702  5.70

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Seguros  2,800.00 2,800.00 0.0011111111115702010  0.00

 5.70 300.00 0.00 300.00Comisiones Bancarias  294.30 294.30 5.7011111111115702030  5.70

 27,976.55 705,420.52 0.00 705,420.52GASTOS DE INVERSION  677,443.97 677,443.97 27,977.8711111111117  27,976.55

 5,416.76 92,203.04 0.00 92,203.04GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  86,786.28 86,786.28 5,418.08111111111171  5,416.76

 1,779.00 21,348.00 0.00 21,348.00Remuneraciones Basicas  19,569.00 19,569.00 1,822.3011111111117101  1,779.00

 1,275.00 15,300.00 0.00 15,300.00Remuneraciones Unificadas  14,025.00 14,025.00 1,275.3311111111117101050  1,275.00

 504.00 6,048.00 0.00 6,048.00Salarios Unificados  5,544.00 5,544.00 546.9711111111117101060  504.00

 0.00 2,579.00 0.00 2,579.00Remuneraciones Complementarias  2,579.00 2,579.00 0.0011111111117102  0.00

 0.00 1,779.00 0.00 1,779.00Decimotercer Sueldo  1,779.00 1,779.00 0.0011111111117102030  0.00

 0.00 800.00 0.00 800.00Decimocuarto Sueldo  800.00 800.00 0.0011111111117102040  0.00
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
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PagadoComprom.
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GAD PARROQUIAL RURAL DE SHELL

 3,386.00 64,010.00 0.00 64,010.00Remuneraciones Temporales  60,624.00 60,624.00 3,386.0011111111117105  3,386.00

 3,386.00 64,010.00 0.00 64,010.00Honorarios  60,624.00 60,624.00 3,386.0011111111117105070  3,386.00

 251.76 4,266.04 0.00 4,266.04Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,014.28 4,014.28 209.7811111111117106  251.76

 209.78 2,487.04 0.00 2,487.04Aporte Patronal  2,277.26 2,277.26 209.7811111111117106010  209.78

 41.98 1,779.00 0.00 1,779.00Fondo de Reserva  1,737.02 1,737.02 0.0011111111117106020  41.98

 13,303.69 371,416.71 0.00 371,416.71BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  358,113.02 358,113.02 13,303.69111111111173  13,303.69

 11.97 3,800.00 0.00 3,800.00Servicios Basicos  3,788.03 3,788.03 11.9711111111117301  11.97

 11.97 2,000.00 0.00 2,000.00Energia Electrica  1,988.03 1,988.03 11.9711111111117301040  11.97

 0.00 1,800.00 0.00 1,800.00Telecomunicaciones  1,800.00 1,800.00 0.0011111111117301050  0.00

 3,645.40 59,416.90 0.00 59,416.90Servicios Generales  55,771.50 55,771.50 3,645.4011111111117302  3,645.40

 1,118.50 7,590.00 0.00 7,590.00Fletes y Maniobras  6,471.50 6,471.50 1,118.5011111111117302020  1,118.50

 0.00 300.00 0.00 300.00Almacenamiento, Embalaje y Envase  300.00 300.00 0.0011111111117302030  0.00

 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  20,000.00 20,000.00 0.0011111111117302050  0.00

 2,526.90 17,526.90 0.00 17,526.90Difusion, Informacion y Publicidad  15,000.00 15,000.00 2,526.9011111111117302070  2,526.90

 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00Eventos Públicos Promocionales  14,000.00 14,000.00 0.0011111111117302490  0.00

 0.00 10,100.00 0.00 10,100.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  10,100.00 10,100.00 0.0011111111117304  0.00

 0.00 9,100.00 0.00 9,100.00Maquinarias y Equipos  9,100.00 9,100.00 0.0011111111117304040  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vehiculos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117304050  0.00

 0.00 63,360.00 0.00 63,360.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  63,360.00 63,360.00 0.0011111111117306  0.00

 0.00 51,360.00 0.00 51,360.00Estudio y Diseno de Proyectos  51,360.00 51,360.00 0.0011111111117306050  0.00

 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  12,000.00 12,000.00 0.0011111111117306130  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Gastos en Informatica  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117307  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117307040  0.00

 8,585.68 154,590.11 0.00 154,590.11Bienes de Uso y Consumo de Inversion  146,004.43 146,004.43 8,585.6811111111117308  8,585.68

 203.67 8,503.67 0.00 8,503.67Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  8,300.00 8,300.00 203.6711111111117308020  203.67

 17.70 3,717.70 0.00 3,717.70Materiales de Oficina  3,700.00 3,700.00 17.7011111111117308040  17.70

 0.00 1,650.00 0.00 1,650.00Materiales de Aseo  1,650.00 1,650.00 0.0011111111117308050  0.00

 0.00 9,260.00 0.00 9,260.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  9,260.00 9,260.00 0.0011111111117308070  0.00

 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00Medicinas y Productos Farmaceuticos  5,000.00 5,000.00 0.0011111111117308090  0.00
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2020

Reformas Codificado
Asignación
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GAD PARROQUIAL RURAL DE SHELL

 6,781.54 24,981.54 0.00 24,981.54Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  18,200.00 18,200.00 6,781.5411111111117308110  6,781.54

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Repuestos y Accesorios  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117308130  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  3,000.00 3,000.00 0.0011111111117308140  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  100.00 100.00 0.0011111111117308190  0.00

 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00Gastos para Situaciones de Emergencia  60,000.00 60,000.00 0.0011111111117308210  0.00

 1,582.77 36,877.20 0.00 36,877.20Ayudas, Insumos y Accesorios para Compensar Discapacidades  35,294.43 35,294.43 1,582.7711111111117308250  1,582.77

 0.00 500.00 0.00 500.00Uniformes Deportivos  500.00 500.00 0.0011111111117308270  0.00

 1,060.64 70,149.70 0.00 70,149.70Bienes Muebles no Depreciables  69,089.06 69,089.06 1,060.6411111111117314  1,060.64

 0.00 69,089.06 0.00 69,089.06Maquinarias y Equipos  69,089.06 69,089.06 0.0011111111117314040  0.00

 1,060.64 1,060.64 0.00 1,060.64Herramientas  0.00 0.00 1,060.6411111111117314060  1,060.64

 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00Bienes Biologicos no Depreciables  8,000.00 8,000.00 0.0011111111117315  0.00

 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00Plantas  8,000.00 8,000.00 0.0011111111117315150  0.00

 7,920.68 231,319.42 0.00 231,319.42OBRAS PUBLICAS  223,398.74 223,398.74 7,920.68111111111175  7,920.68

 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00Obras de Infraestructura  40,000.00 40,000.00 0.0011111111117501  0.00

 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00Otras Obras de Infraestructura  40,000.00 40,000.00 0.0011111111117501990  0.00

 7,920.68 191,319.42 0.00 191,319.42Mantenimiento y Reparaciones  183,398.74 183,398.74 7,920.6811111111117505  7,920.68

 7,920.68 191,319.42 0.00 191,319.42En Obras de Infraestructura  183,398.74 183,398.74 7,920.6811111111117505010  7,920.68

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00OTROS GASTOS DE INVERSION  2,000.00 2,000.00 0.00111111111177  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117701  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Tasas Generales  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117701020  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117702  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Costas Judiciales  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117702060  0.00

 1,335.42 8,481.35 0.00 8,481.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  7,145.93 7,145.93 1,335.42111111111178  1,335.42

 1,335.42 8,481.35 0.00 8,481.35Transferencias para Inversion al Sector Publico  7,145.93 7,145.93 1,335.4211111111117801  1,335.42

 1,335.42 8,481.35 0.00 8,481.35A Entidades del Gobierno Seccional  7,145.93 7,145.93 1,335.4211111111117801040  1,335.42

 1,856.03 94,692.64 0.00 94,692.64GASTOS DE CAPITAL  92,836.61 92,836.61 1,856.0311111111118  1,856.03

 1,856.03 94,692.64 0.00 94,692.64BIENES DE LARGA DURACION  92,836.61 92,836.61 1,856.03111111111184  1,856.03

 1,856.03 94,692.64 0.00 94,692.64Bienes Muebles  92,836.61 92,836.61 1,856.0311111111118401  1,856.03

 0.00 42,548.90 0.00 42,548.90Mobiliarios  42,548.90 42,548.90 0.0011111111118401030  0.00
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL RURAL DE SHELL

 1,856.03 8,740.03 0.00 8,740.03Maquinarias y Equipos  6,884.00 6,884.00 1,856.0311111111118401040  1,856.03

 0.00 34,000.00 0.00 34,000.00Vehiculos  34,000.00 34,000.00 0.0011111111118401050  0.00

 0.00 9,403.71 0.00 9,403.71Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  9,403.71 9,403.71 0.0011111111118401070  0.00

 0.00 13,524.07 0.00 13,524.07APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  13,524.07 13,524.07 0.0011111111119  0.00

 0.00 13,524.07 0.00 13,524.07PASIVO CIRCULANTE  13,524.07 13,524.07 0.00111111111197  0.00

 0.00 13,524.07 0.00 13,524.07Deuda Flotante  13,524.07 13,524.07 0.0011111111119701  0.00

 0.00 13,524.07 0.00 13,524.07De Cuentas por Pagar  13,524.07 13,524.07 0.0011111111119701010  0.00

Tlgo. Patricio Peralta Econ. Pamela Tapuy

PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA

TOTALES:  900,439.96  0.00  900,439.96  864,122.39  864,122.39 36,317.57  36,319.82 36,317.57
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 28 de febrero del 2020

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

GAD PARROQUIAL RURAL DE SHELL

INGRESOS CORRIENTES  86,802.73  0.00  86,802.73  6,677.15  80,125.58111111111  6,677.15

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  86,802.73  0.00  86,802.73  6,677.15  80,125.581111111118  6,677.15

Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo 86,802.73  0.00  86,802.73  6,677.15  80,125.58111111111806  6,677.15

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales  86,802.73  0.00  86,802.73  6,677.15  80,125.58111111111806080  6,677.15

INGRESOS DE CAPITAL  555,322.84  0.00  555,322.84  27,440.52  527,882.32111111112  27,440.52

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL  555,322.84  0.00  555,322.84  27,440.52  527,882.321111111128  27,440.52

Aportes y Partici deCapital e Inversion del Regimen Seccional Autonomo 202,539.70  0.00  202,539.70  15,580.02  186,959.68111111112806  15,580.02

Aporte a Juntas Parroquiales Rurales  202,539.70  0.00  202,539.70  15,580.02  186,959.68111111112806080  15,580.02

Participaciones de Capital del Sector Publico en Preasignaciones 352,783.14  0.00  352,783.14  11,860.50  340,922.64111111112809  11,860.50

Participaciones de Capital en Preasignaciones Establecidas por Ley 352,783.14  0.00  352,783.14  11,860.50  340,922.64111111112809010  11,860.50

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO  258,314.39  0.00  258,314.39  0.00  258,314.39111111113  0.00

SALDOS DISPONIBLES  241,193.41  0.00  241,193.41  0.00  241,193.411111111137  0.00

Saldos en Caja y Bancos  241,193.41  0.00  241,193.41  0.00  241,193.41111111113701  0.00

De Fondos Gobierno Central  241,193.41  0.00  241,193.41  0.00  241,193.41111111113701010  0.00

Cuentas Pendientes por Cobrar  17,120.98  0.00  17,120.98  0.00  17,120.981111111138  0.00

Cuentas Pendientes por Cobrar  17,120.98  0.00  17,120.98  0.00  17,120.98111111113801  0.00

De Anticipos de Fondos  17,120.98  0.00  17,120.98  0.00  17,120.98111111113801020  0.00

 900,439.96TOTALES:  0.00  900,439.96  34,117.67  866,322.29 34,117.67
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 28 de febrero del 2020
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Tlgo. Patricio Peralta Econ. Pamela Tapuy
PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA
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